
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9274-106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2023
a las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: A redacción do proxecto decorativo de iluminación exterior das rúas, prazas, e
espazos comerciais da Cidade durante as festas do Nadal 2023-2024 a 2026-2027 e o subministro en
réxime de aluguer dos elementos decorativos, así como o servizo de instalación, mantemento,
reparación, reposición ou substitución se procede, durante o período do Nadal e desmonte da
instalación.

A redacción do proxecto decorativo de iluminación exterior das rúas, prazas, e espazos comerciais daDescripción 
Cidade durante as festas do Nadal 2023-2024 a 2026-2027 e o subministro en réxime de aluguer dos elementos
decorativos, así como o servizo de instalación, mantemento, reparación, reposición ou substitución se procede, durante
o período do Nadal e desmonte da instalación.
Valor estimado del contrato 11.484.171 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.487.585,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.840.980 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
Del 15/09/2023 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Concello de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Vigo
(36202) VIGO España

“Adxudicar a ILUMINACIONES XIMÉNEZ, S.A. o procedemento aberto para a contratación da iluminación decorativa
da cidade de Vigo no Nadal (9274-106) coas seguintes condicións:

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

a) O prezo total do contrato é de 9.440.147,87 euros, sendo a cota correspondente ao IVE de 1.638.372,77 euros.

b) Incrementa o número de arcos modelo ARC-04 en 100 unidades.

c) Incrementa o número de motivos modelo MOT-02 en 125 unidades.

d) Incrementa a iluminación en árbores modelo ARB-03 existentes distribuídos en distintos puntos da cidade en 100
unidades.

e) Comprométese a achegar un elemento 3D dunha altura mínima de 8m e un volume mínimo de 128 m3.

f) Comprométese a achegar 83 arcos eficientes que reduzan a dispersión do fluxo luminoso das lámpadas Led
instaladas, coa conseguinte redución da contaminación lumínica.

Todo iso de acordo cos pregos de prescricións técnicas e de cláusulas administrativas particulares aprobados por
acordo da Xunta de Goberno e a oferta presentada”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.801.775,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.440.147,87 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con maior puntuación unha vez aplicados os criterios de adxudicación
Fecha del Acuerdo 13/10/2023
Plazo de Formalización Del 07/11/2023 al 20/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56fe412b-c50b-48c8-8b3f-dec53273b780


Lugar

Sesión virtual

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Dirección Postal

PLAZA DEL REY 1
(36202) VIGO España

Dirección Postal

Plaza del Rey 1
(36202) VIGO España

Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

XUNTA DE GOBERNO DO CONCELLO DE VIGO
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Presentación de recursos

REXISTRO XERAL DO CONCELLO DE VIGO
Sitio Web http://hoxe.vigo.org/#/

Plazo de Presentación

Hasta el 14/08/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

http://hoxe.vigo.org/#/
http://hoxe.vigo.org/#/


Lugar

Sesión virtual

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/09/2023 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Praza do Rei
(36202) Vigo España

El día 08/09/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Melloras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Redución do prezo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proxecto técnico decorativo de iluminación exterior das rúas, prazas, e outros espazos comerciais da Cidade
durante as festas do Nadal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 38Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JqnTF%2FQArsdJ8 Trn0ZPzLw%3D%3D

ID 0000011778137 |  2023-229565 | vie, 13 oct 2023 14:11:15:054 CEST 169719888825490416UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JqnTF%2FQArsdJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

